
Skrevet af Tine Plougheld, Lokalformand i FBU Region Syddanmark, December 2023 

Vi er flere bisiddere i lokalforeningen, som har været ude som bisidder, men lidt færre har haft brug 

for os. Vi har en fornemmelse af, at der er flere som bruger deres § 54 støttepersoner. Det vigtige er, 

at forældrene får den støtte de har brug for. 3 medlemmer har været på Center for Frivilligt Socialt 

Arbejdes bisidderkursus i år. Det er godt at der er interesse for at støtte med bisidning. Vi har i 2023 

og vil også i 2024 arbejde på at gøre FBU’s bisidderordning mere synlig. 

Vores frivillige gør et kæmpe stykke arbejde. Det gør de både når vi ses, men det gør de også over 

telefonen. De frivillige har talt rigtig meget i telefon. 

I bestyrelsen er vi overbevist om, at det er vores arrangementer, der tiltrækker medlemmer. Vi har 

heldigvis haft en rigtig god økonomi, som har gjort det muligt at få en masse gode oplevelser 

sammen. Bestyrelsen nyder at se at både voksne og børn udvider deres netværk og derved oplever, 

at de ikke er ”Palle alene i verden”. 

På vores generalforsamling i marts havde vi besøg fra TrygFonden i Region Syddanmark, der 

overrakte os et stort rødt hjerte, hvor der stod et stort beløb, som vi fik bevilget. 

Vi brugte blandt andet nogle af pengene til i sommers at tage på sommerlejr for både børn og 

forældre. Vi havde en rigtig god tur i luksussommerhus ved Skåstrup Strand på Nordfyn. Da vi 

ankom, fik vi fordelt værelserne til deltagerne, flyttet ting i køkkenskabene, så de passede til vores 

behov, fik pakket vores spil og det til det kreative ud, og fik set på reglerne for vores uge sammen. 

Lørdag aften underholdt et medlem os med musik og fællessang. Vi havde en dejlig uge med både 

sol, regn og blæst. Tirsdag var der arrangeret en tur til Egeskov Slot, hvor vejret heldigvis viste sig 

fra sin bedre side (ingen regn, men blæst). Der blev hygget i haven og set på gamle biler, 

flyvemaskiner og knallerter/motorcykler og meget andet. Torsdag fik vi frokost i Fiskehuset i 

Bogense. 

Der blev hygget, spillet kongespil, rundbold, stigegolf, pool, bordtennis og bordfodbold og hoppet i 

trampolin. Der blev tegnet, malet på sten og lavet figurer med perler. Og der blev snakket, grinet og 

hygget. 

Der har i det hele taget været mange aktiviteter i 2023, hvor vi også har kunnet få børn og andre 

pårørende med. Vi var også til præåbning i Legoland. 

I august havde vi på landsforeningens temadag i Middelfart besøg fra Langeland, hvor en forælder 

og hendes advokat Jeanette Gjørret fortalte om, hvad alt det der har foregået på Langeland, handler 

om. Det var spændende at høre om, og en både virkelig sej mor og advokat. Samme dag fik vi også 

et kig ind i hvad Barnets Lov byder os fra 2024. Det kommer vi nok til at beskæftige os meget mere 

med. Vi var også en stor gruppe afsted på forældrekursus i slutningen af september. Der var både 

nye forældre med fra vores lokalforening, og der var gamle kendinge. 

Vi har holdt Forældrecafé den 1. tirsdag i hver måned i Borgernes Hus i Odense. Caféen er drevet af 

frivillige fra lokalforeningen, og der har været besøgende i caféen hver gang. Det vil vi gerne 

fortsætte med i 2024, men i 2024 vil det blive om onsdagen. Det hører medlemmerne mere om. 



Året blev sluttet af med en Tivolitur for familier. FBU gav transport, indgang, turpas og forplejning. 

Der var rigtig mange mennesker i Tivoli. Medlemmer var også samlet til en omgang bowling og 

spisning i december, hvor vi ønskede hinanden god jul og på gensyn i 2024. 

Vi har vores egen FBU-Syd Facebook-gruppe, som er åben for alle forældre med anbragte børn og 

unge. Vi opfordrer til, at forældre fra Syddanmark også følger med på LANDSforeningens 

Facebook-side, som også er åben for alle, og hvor der bliver annonceret om alle FBU’s tilbud på 

landsbasis. 

Vi samarbejder selvfølgelig med LANDSforeningen – noget som vi i dagligdagen ikke mærker 

meget til – skal vi heller ikke, men det er rart at vide at den er der, hvis vi skulle få brug for hjælp. 

Hvad så i 2024? I kan godt glæde jer. Bestyrelsen er i gang med at planlægge et rigtig godt 2024. Vi 

har fået god økonomisk støtte fra flere steder, fordi vi har nogen frivillige som virkelig har sendt 

mange ansøgninger vidt og bredt om støtte. 

På bestyrelsens vegne, og tak for i år. 

Tine Plougheld 

 


